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БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
 
4648071 ГУ «Отдел образования Каратальского района»
код и наименование администратора бюджетной программы
на  2019-2021 годы
 
Код и наименование бюджетной программы: 464040 -  Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования
 
Руководитель бюджетной программы: Онгаров Куат Таттигалиевич –руководитель ГУ «Отдел образования Каратальского района»
Нормативная правовая основа бюджетной программы: ЗРК ""Об образовании"" №319-III от 27 июля 2007 года
[bookmark: _GoBack]Кодекс Республики Казахстан от 04.12.2008 года №95-IV «Бюджетный кодекс Республики Казахстан», Приказ Министерства национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года №195 «Об утверждении Правил разработки и утверждения (переутверждения)  бюджетных программ (подпрограммам) и требовании к их содержанию» Закон РК от 23,01,2001 г. Решение районного маслихата №47-176 от 27.12.2018г., Постановление акимата Караталького района №123 от 29.04.2019г., Решение районного маслихата №54-196 от 29.05.2019г.,Постановление акимата Караталького района №207 от 17.07.2019г.Постановление акимата  Каратальского района №313 от 07.11.2019 г.
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления местный бюджет
в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных  услуг
в зависимости от способа реализации   индивидуальная  бюджетная программа
текущая/развитие- текущая бюджетная программа
Цель бюджетной программы: Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования. Удовлетворение потребности населения в услугах организаций дошкольного образования. Постепенный переход к 100% охвату детей в возрасте от 3 до 6 лет дошкольным воспитанием и обучением. Реализация основных направлений в сфере дошкольного воспитания.
Конечные результаты бюджетной программы: - Охват детей (3-6 лет) дошкольным воспитанием и обучением 2019 - 2021 гг - 100 %
Описание (обоснование) бюджетной программы: Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования оплата труда, компенсационные выплаты, социальный налог и социальные отчисления, обязательное социальное медицинское страхование.
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2018 год

	2019 год

	2020 год
	2021 год

	2022  год


	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях
	тыс.тенге
	244999
	303856
	261108
	274163
	287871

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс.тенге
	244999
	303856
	261108
	274163
	287871


 Код и наименование бюджетной подпрограммы: 000-за счет местного бюджета
     Вид бюджетной подпрограммы: 
      в зависимости от содержания: осуществление государственных функции, полномочии и оказание вытекающих из них государственных услуг
     текущая/развития текущая бюджетная программа
      Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: - за счет местного бюджета

	Показатели прямого результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	 
 2018 год 
	 
 2019 год
	
2020 год
	
2021 год
	
2022 год

	Дошкольные мини-центры
	кол-во
	16
	16
	16
	16
	16

	Детские сады
	Кол-во
	7
	7
	7
	7
	7



	Расходы по бюджетной подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	
         2018

	
                   2019

	
2020

	
2021

	
2022


	011-за счет республиканского бюджета
	тысяч тенге
	Х
	37738
	Х
	Х
	Х

	015-за счет местного бюджета
	тысяч тенге
	244999
	266118
	261108
	274163
	287871

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	244999
	303856
	261108
	274163
	287871









